

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Chaos w terapiach onkologicznych

Brak odpowiednich zarządzeń i zawarcia przez Narodowy Fundusz Zdrowia umów za świadczeniodawcami spowodował, że pacjenci onkologiczni z dniem 1 stycznia nie mają możliwości korzystania z potrzebnych terapii - napisała w apelu do ministra zdrowia Polska Koalicja Organizacji Pacjentów Onkologicznych.

We wręczonym 9 stycznia ministrowi Bartoszowi Arłukowiczowi apelu Koalicja wskazuje na problemy związane z dostępnością do leczenia onkologicznego. Pacjenci skarżą się m.in. na kłopoty związane z finansowaniem ich leczenia przez NFZ i zmianą statusu niektórych leków (wcześniej np. stosowanych w programie chemioterapii niestandardowej, obecnie wpisanych do programu terapeutycznego).

Chaos - czytamy w apelu - został spowodowany przez to, że NFZ nie wydał jeszcze w zeszłym roku zarządzeń odnoszących się do rozporządzeń ministerstwa zdrowia. Dotyczy to m.in. programów leczenia: raka nerki, zaawansowanego włókniaka guzowatego skóry, zaawansowanego raka jelita grubego, niedrobnokomórkowego raka płuca i mięsaków tkanek miękkich.

Koalicja zwróciła się z prośbą do ministra Arłukowicza o interwencję, by NFZ jak najszybciej sprecyzował warunki finansowania i realizacji świadczenia, co pozwoli "zażegnać chaos i umożliwi natychmiastową kontynuację lub szybkie wdrożenie leczenia pacjentom chorym na nowotwory".

Na spotkaniu z ministrem 9 stycznia przedstawiciele Koalicji apelowali też o jak najszybsze wypracowanie kompromisu pomiędzy rządem a środowiskiem medycznym. Min. Arłukowicz zadeklarował podjęcie zmian, choć zaznaczył, że nie będą one odczuwalne z dnia na dzień.

Źródło: <http://www.mp.pl/>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/12419.html>



09-09-2024

[Jak poradzić sobie z końcem wakacji?](#)

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

[Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#)

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

[Przydatność organów do przeszczepu](#)

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

[Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#)

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

[Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#)

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

[Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

[Galaktyki są dużo większe, niż sądzono](#)

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

[System inteligentnego zarządzania pojazdami nagrodzony przez...](#)

Nagrodzony przez Siemens i PW.

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i](#)

[udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy